ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  БАНК  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

П Р И К А З

 08.07.2021                                    № ОД-1431

г. Москва

Об отзыве лицензий на осуществление

страхования акционерного общества

«Страховая группа «ПРЕСТИЖ-ПОЛИС»

В связи с нарушением акционерным обществом «Страховая группа

«ПРЕСТИЖ-ПОЛИС» (далее – Страховщик) установленных Банком России в

соответствии с пунктом 2 статьи 25, пунктом 5 статьи 26 Закона Российской

Федерации от 27.11.1992 № 4015-1 «Об организации страхового дела

в Российской Федерации» (далее – Закон № 4015-1) требований  порядка

инвестирования собственных средств (капитала) Страховщика, требований

порядка инвестирования средств страховых резервов, которые должны быть

сформированы в соответствии с пунктом 2 статьи 26 Закона № 4015-1, с

учетом наличия угрозы правам и законным интересам страхователей,

застрахованных лиц, выгодоприобретателей, принимая во внимание, что в

течение одного года к Страховщику Банком России применялась мера,

предусмотренная абзацем пятым подпункта 2 пункта 2 статьи 32.5-1

Закона № 4015-1, на основании подпунктов 1 и 2 пункта 2 статьи 32.8

Закона № 4015-1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отозвать лицензии от 08.02.2016 СИ № 3889 на осуществление

добровольного имущественного страхования и от 08.02.2016 СЛ № 3889 на

http://scagarant.vip.cbr.ru/#/document/10100758/entry/3252
http://scagarant.vip.cbr.ru/#/document/10100758/entry/3251225

 2

осуществление добровольного личного страхования, за исключением

добровольного страхования жизни, акционерного общества «Страховая

группа «ПРЕСТИЖ-ПОЛИС» (регистрационный номер по единому

государственному реестру субъектов страхового дела 3889; адрес: 123423,

г. Москва, улица Мневники, дом 13, помещение 3, комнаты 1-16;

ИНН 7733500790; ОГРН 1037739806367).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Банка России

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его

принятия.

Первый заместитель

Председателя Банка России

С.А. Швецов